
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11517
 Del: 31/12/2013
 Esecutivo da: 31/12/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
REGESTA.EXE - Fornitura servizi di manutenzione adeguativa per portale xDams (catalogo opere 
d'arte musei comunali) per Direzione Cultura Turismo e Sport - CIG: Z2D0CB8679

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;
- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso  atto della  necessità  di  affidare  la  manutenzione  adeguativa  e  l’aggiornamento  della  piattaforma  
informatica X DAMS  che gestisce l’attività di catalogazione dei beni storico artistici del Musei Comunali di  
Firenze, secondo le necessità evidenziate dalla Direzione Cultura Turismo e Sport; 

Considerato che l’offerta n. 172573 del 13/11/2013, trasmessa dalla ditta REGESTA.EXE S.r.l. di Roma, 
unico gestore dell’aggiornamento e della  manutenzione, adeguativa e non, di detta piattaforma, prevede un 
corrispettivo per i servizi previsti e richiesti dalla Direzione Cultura Turismo e Sport pari a complessivi Euro 
16.400,00 + IVA 22% per un importo totale di  20.008,00;

Vista la DD n. 9714 del 04/12/2013 della Direzione Cultura Turismo e Sport, Servizio Musei Comunali, con  
la quale si delega la responsabilità di procedura, per un importo complessivo di Euro 20.008,00 IVA inclusa, 
a questa Direzione Sistemi Informativi per finanziare la spesa derivante dall’affidamento dei suddetti servizi  
alla ditta REGESTA.EXE S.r.l.;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visto l'art. 57, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 163 del 12/4/2006;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11517



Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1) di affidare  alla  ditta  REGESTA.EXE  S.r.l.   (codice  beneficiario  46257),  ai  termini  ed  alle 
condizioni dell’offerta della ditta medesima prot. gen. n. 172573 del 13/11/2013, conservata agli atti 
presso  la  scrivente  Direzione,  la  manutenzione  adeguativa  ed  aggiornamento  della  piattaforma 
informatica X DAMS  che gestisce l’attività di catalogazione dei beni storico artistici  del Musei  
Comunali di Firenze al costo complessivo di € 20.008,00  IVA inclusa;

2) di sub-impegnare l’importo totale della spesa di cui al precedente punto 1), pari a € 20.008,00 IVA 
inclusa, sull’impegno 13/7494 del Capitolo 29720 “Prestazioni di servizi per la valorizzazione dei  
Musei e Collezioni Comunali”.

Firenze, lì 31/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 29720 0 13/007494 01 20008

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11517



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11517


	DETERMINA

